28/03/2018 SIPAC  Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/cadastro/cadastro_2.jsf 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 400 / 2018  CCEF (11.02.25.12.01)

Nº do Protocolo: 23125.009949/201800
MacapáAP, 28 de Março de 2018

Á: ESCOLA ESTADUAL PROF. LAURO DE CARVALHO CHAVES

Sra. Delma Helena Maciel de Vasconcelos Monteiro

ASSUNTO:  Formalização  da  cessão  desta  Instituição  que  autoriza  a  realização  do  Estágio
Supervisionado e apresentação dos discentes da disciplina de Estágio.

Senhora Diretora,

Vimos pelo presente ofício  solicitar  a V.S.ª  a cessão desta  Instituição de ensino para  realização das
atividades de estágio supervisionado dos alunos  regularmente matriculados na disciplina de Estágio
Supervisionado II   Curso de Licenciatura em Educação Física da Universidade Federal do Amapá,
sob  orientação  e  acompanhamento  dos  docentes  Profa.  Dra. Ronédia  Monteiro  Bosque  e  Profa.
Me. Ana Paula de Azevedo Albuquerque.

As  atividades  a  serem  desenvolvidas  correspondem  à  segunda  fase  do  Estágio,  caracterizada
pela  intervenção  e  sistematização  pedagógica  no  Ensino  Fundamental.  Os  discentes  serão
apresentados nesta Instituição a cada rodízio entre as escolas prédefinidas, com carga horária de 20h
para cada grupo de discentes, assim totalizando três grupos com 10 acadêmicos em cada grupo.

Dessa  forma  apresentamos  o  primeiro  grupo  de  acadêmicos,  regulamente  matriculados  nesta  IES
(UNIFAP), 2018/1, relacionado abaixo:

MATRÍCULA ACADÊMICO (A)

201511730232 AMOS MACIEL PANTOJA

201211730019 CESAR AUGUSTO RODRIGUES SENA PONTES MATOS

201511730410 CINTHIA VALERIA MORAIS COSTA

201511730324 GRACILENE CARDOSO LEAO

201511730304 JOAO DIAS DA CUNHA

201511730112 LEONARDO CARMONA PARANHOS LAERTE DOS
SANTOS

201511730071 MARILENE VALENTE VILHENA DA COSTA

201511730408 ORLENO SILVA DA SILVA JUNIOR

28/03/2018 SIPAC  Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/cadastro/cadastro_2.jsf 2/2

201511730046 UELBER ROSSI DOS SANTOS PINTO

201511730221 WILLIAN SOUZA MARTINS

Contato das Professoras: Ronédia (981115494) e Ana Paula (981033005)

Colocamonos a disposição para maiores esclarecimentos, agradecendo a atenção.

Respeitosamente,
Carlos Wagner Ferreira Farias

Coordenador do Núcleo de Estágio Supervisionado do Curso de Educação Física

P O R T A R I A Nº 0298/2018

(Assinado digitalmente em 28/03/2018 00:24 )
MARCOS SILVA ALBUQUERQUE

SECRETARIO
Matrícula: 3961971